
1     

  

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   21 - 11 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 11637/112697 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: DIACHEM S. p. A 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Via Tonale 15 24061 
TELEFAX: 210 9212090  Albano S. Alessandro (BG) Italy 
Πληροφορίες: Ν. Αβραμίδης    e-mail:   
Τηλέφωνο: 210 9287224  emanuela.andreini@diachemagro.com     
e-mail: navramidis@minagric.gr  δια μέσου της εταιρείας 
  

 
  FARMACHEM SA 

Τ.Θ. 1026 ΒΙ.ΠΕ.Θ. 
Τ.Κ. 57022 ΣΙΝΔΟΣ 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14.481 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) DEMETRINA (δ.ο. deltamethrin) ως προς την 
ημερομηνία λήξης της έγκρισης, τα στοιχεία του κατόχου της άδειας καθώς επίσης και το 
μέγεθός των συσκευασιών» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2017/1511 της Επιτροπής της 30ής Αυγούστου 2017 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 
περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών 1-methylcyclopropene, beta-cyfluthrin, chlorothalonil, 
chlorotoluron, cypermethrin, daminozide, deltamethrin, dimethenamid-p, flufenacet, flurtamone, 
forchlorfenuron, fosthiazate, indoxacarb, iprodione, MCPA, MCPB, silthiofam, thiophanate-methyl και 
tribenuron. 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 12033/115733/02-11-2017 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

 

mailto:%20emanuela.andreini@diachemag%20ro.com
mailto:emanuela.andreini@diachemagro.com
mailto:navramidis@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΟΙΧ4653ΠΓ-Θ5Ψ



2     

  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14.481 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) DEMETRINA (δ.ο. deltamethrin), της εταιρείας DIACHEM S. p. A, η οποία 
χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. πρωτ. 7076/74937/10-6-2014 Απόφασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, ως προς την ημερομηνία λήξης της έγκρισης, τα στοιχεία του κατόχου της άδειας 
καθώς επίσης και το μέγεθός των συσκευασιών. 

Συγκεκριμένα τα σημεία  1.1.β, 1.4 α) και 2 διαμορφώνονται ως εξής: 
 
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 14.481 
11.1.α Ημερομηνία χορήγησης 10-06-2014 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 31.10.2019 

   
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

α) Κάτοχος της άδειας Diachem S.p.A 
Via Tonale 15 
24061 Albano S. Alessandro (BG), Italy 
P.C. 24061 
Tel.: +39 0363 355611 
Fax: +39 0363 355610 
E-mail:emanuela.andreini@diachemagro.com 

α) Υπεύθυνος επικοινωνίας: ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ ΑΒΕΕ 
ΒΙ.ΠΕ.Θ. ΣΙΝΔΟΥ, Τ.Θ. 26  
Τ.Κ.: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 57022 
Τηλ.:+302310569630 
Fax:+30797047 
E-mail: registration@farmachem.gr 

 
2 Συσκευασία(ες) 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλη  10 ml, 40 ml, 50 ml, 80 ml, 100 
ml, 160 ml, 200 ml, 250 ml, 400 
ml, 500 ml, 800 ml 

HDPE, COEX 

2 Φιάλη/Δοχείο 1 λίτρο, 1.6 λίτρα, 2 λίτρα, 2.4 
λίτρα, 3 λίτρα, 5 λίτρα  

HDPE, COEX 

 
II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 7076/74937/10-6-2014 Απόφασή μας όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

mailto:emanuela.andreini@diachemagro.com
mailto:registration@farmachem.gr
ΑΔΑ: ΩΟΙΧ4653ΠΓ-Θ5Ψ


		2017-11-22T08:27:06+0200
	Athens




